

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

**Pregão Eletrônico N° 2308.01/2021-PE**



A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, sr.(a) Ana Paula Praciano Teixeira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2308.01/2021-PE, cujo objeto trata da aquisição AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N 11278.643000120001 DA PORTARIA N 9702020 MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

**RESULTADO:**

**Lote 1: Diversos.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

CNPJ: 08.458.279/0001-63.

Valor Global: 28.800,00.

Item	Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AR CONDICIONADO	Unidade	AGRATTO	7	2.100,00	14.700,00
2	BEBEDOURO	Unidade	ESMALTEC	3	760,00	2.280,00
3	FOGÃO	Unidade	ESMALTEC	1	990,00	990,00
4	GELADEIRA	Unidade	CONSUL	3	3.190,00	9.570,00
5	VENTILADOR PAREDE	Unidade	VENTISOL	6	210,00	1.260,00

**Lote 2: Diversos.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: Victor Siqueira Nocrato Eireli.

CNPJ: 09.036.753/0001-21.

Valor Global: 38.500,00.

Item	Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMÁRIO	Unidade	QUALITY	12	690,00	8.280,00
2	BALDE A PEDAL	Unidade	BRINOX	12	380,00	4.560,00



3	CADEIRA CAIXA-ALTA	Unidade	FORT	8	450,00	3.600,00
4	CADEIRA GIRATÓRIA	Unidade	FORT	5	400,00	2.000,00
5	CADEIRA	Unidade	FORT	22	170,00	3.740,00
6	ESTANTE	Unidade	QUALITY	14	380,00	5.320,00
7	LONGARINA	Unidade	FORT	15	480,00	7.200,00
8	MESA DE ESCRITÓRIO	Unidade	FORT	12	280,00	3.360,00
9	MESA DE IMPRESSORA	Unidade	FORT	4	110,00	440,00

**Lote 3: Diversos.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda.

CNPJ: 09.485.574/0001-71.

Valor Global: 65.999,99.

Item	Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMÁRIO VITRINE	Unidade	TM	3	1.079,31	3.237,93
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA	Unidade	STERMAX	1	5.938,11	5.938,11
3	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTA	Unidade	BALMAK	2	1.617,84	3.235,68
4	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	Unidade	BALMAK	2	980,00	1.960,00
5	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	Unidade	TM	5	223,56	1.117,80
6	CADEIRA DE RODAS ADULTO	Unidade	CARONE	1	1.050,00	1.050,00
7	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	Unidade	TM	2	950,59	1.901,18
8	CARRO DE CURATIVOS	Unidade	TM	1	1.079,31	1.079,31
9	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	Unidade	OLIDEF CZ	1	2.438,65	2.438,65
10	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	Unidade	D700 ALLIAGE	2	5.373,00	10.746,00
11	DETECTOR FETAL	Unidade	MD	2	1.217,16	2.434,32
12	ESCADA 2 DEGRAUS	Unidade	TM	2	323,78	647,56
13	FOCO REFLETOR	Unidade	MEDPEJ	3	508,81	1.526,43
14	MESA AUXILIAR	Unidade	TM	3	692,91	2.078,73
15	MESA DE EXAMES	Unidade	TM	1	448,20	448,20
16	MESA DE MAYO	Unidade	TM	1	740,99	740,99

*Handwritten signature*



17	NEGATOSCOPIO	Unidade	TM	2	772,20	1.544,40
18	OFTALMOSCÓPIO	Unidade	MD	3	4.409,35	13.228,05
19	OTOSCÓPIO SIMPLES	Unidade	MD	3	3.474,36	10.423,08
20	SUPORTE DE SORO	Unidade	TM	1	223,57	223,57

ACARAU, 20 de outubro de 2021

---

  
ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE